
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

純 剛 №２１ 令和５年３月２４日 

校長 髙 橋   譲 

＜目指す生徒像＞ 自ら学び 思いやりのある たくましく生きる生徒 

帯広市立帯広第五中学校 

学校だより 

安心・安全を守り 認め合い 支え合い 高め合う学校 ＜目指す学校像＞  

１年間のご理解・ご協力に感謝申し上げます 

～来年度もよろしくお願い致します～ 

早いもので、文字通り、光陰矢の如く１年間が過ぎ去っていきました。１・２学年の

保護者の皆様におかれましては、様々な制約がある中、本校の教育活動に多大な

るご理解とご協力をいただきましたことに、改めて感謝申し上げます。 

＝第１５回 全十勝児童・生徒短歌大会＝ 

☆ 奨励賞     赤い糸私の小指と繋がるの画面の中の君の小指と 

☆ 奨励賞     気がつけば出会い別れて早一年離れていても心は一つ 

☆ 秀逸賞     青い空白鯨みたいあの雲がこっち見ながら綺麗に泳ぐ 

 

（写
真
左
よ
り
）  大変だ人が地球を壊してるみんなで守ろうこの地球を 

☆山川有古 選  

秀逸賞 
☆黒沼友一 選  

佳  作 
部活後にやっと終わったと空を見る今日の空は綺麗な夕焼け 

＝おおさかスポーツ杯バレーボール大会＝ 

☆新チームで溌剌とベスト８！ 

☆優秀選手賞 ２年生 

１・２年生のみなさん、 

４月以降も様々なことに挑戦し、 

持ち味を伸ばしてくださいね！ 

１・２年生も先輩の背中を追いかけ

よう！ 

 

＝来年度は生徒総会も体育館で！＝ 

 

＜４月の主な行事予定＞ 春休み中のご連絡は、新メールシステム(別途資料配付済です)・ホームページでお知らせします。 

 ５日（水） 学級発表 １０：００～新入生、１３：００～第２学年 

１０日（月） 着任式、始業式、入学式（全学年参列。給食あり） 

       ※推奨服登校（期間は新学期にお知らせします） 

１１日（火） 生徒会入会式、部活動・同好会紹介 

１３日（木） 学力テスト（第３学年） 

１４日（金） 教材販売、ＰＴＡ総会、学級・学年懇談会 

１８日（火） 全国学力・学習状況調査（第３学年） 

２４日（月） 身体測定（全学年）、部活動集会 

       第１回ＰＴＡ三役会・一斉委員会・運営委員会 

２５日（火） 身分証明書発行 

２７日（木） 前期生徒会役員認証式 

振り返りますと、今年度もコロナの影響で、教育活動に様々な制約を継続せざるを

得ませんでした。その一方で、タブレット端末の活用が進み、体育祭が半日日程で

開催されるなど、本市の学校教育が新たな節目を迎えた一年でもありました。 

来年度、本校では、今年度、生徒のみなさん・保護者の皆様から寄せられた学校評価アンケート

の結果や教職員の一年間の反省などから、目指す学校像のうち、「認め合う学校」と「高め合う学校」

に重点を置き、教育活動を展開してまいります。保護者の皆様におかれましては、来年度は、ご来

校いただく機会も増やすことができると思いますので、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 

春は別れと出会いの季節。今学期末で転校する生徒のみなさん、新しい学校でも、一歩ずつ、 

自分の「道」を切り拓いていってください。これからも応援しています。異動・退職が決まっている 

教職員のご挨拶は、公開用では割愛させていただきます。１年間、本当にありがとうございました。 

＜春休み中の学校＞ 

教職員は暦通りに出勤

しています。ご不明な

こと、ご相談などは、

８：１５-１６：４５にご連

絡願います。 

☎３４－５７１０ 

 

＜自転車の利用について＞ 

４月１日からヘルメット着用が努力義務に。大切な 

命を守るために、ぜひ、着用をご検討ください。 


